Estado do Ceará

REQUERTMENTO N.' J63 /202s

Respeitosa mente,

A Sua Excelência o Senhor

Marcio Michael do Nascimento Farias

Presidente da Câmara MuniciPal

Limoeiro do Norte - CE

Câmara Municipal de limoeiru do Nofte
uxtÃo, coNsrnuÇÃo n nov.tçÃo

Limoeiro do Norte, 25 de fevereiro de 2O25.

overeadorsignatário,nousodesuasatribuiçõeslegaisenaformaregimentarem
vigor, vem respeitosamente requerer que V' Exa' se digne de reenviar cópia deste

Rãquerimento à Chefe do poder Execuüvo, a Excelentíssima Senhora Dilmara Amaral Silva, e

ao Secretário Municipal de obra e Serviços Públicos, o Senhor Daniel Moura de castro,

solicitando a manutenção da estrada carroçável da comunidade Arraial de Baixo, tendo

como referência o trecho que começa em frente a empresa SEA LIFE'

A manutenção das estradas é crucial para a segurança viária, pois superfícies em boas

condiçõesreduzemoriscodeacidentes.Alémdisso,amanutençãoregulartambémmelhora

a estética das estradas, impactando positivamente a imagem rural'

Observando a realidade do local citado no requerimento, percebe-se que a estrada não

está em condições adequadas para o tráfego, podendo ocasionar acidentes, danos aos

veículos, entre outros malefícios.

MÁRCIO JOSÉ LOPES LIMA

Vereador (PT)

I

Rua Ce l, Malveira 2265 - Centro - Limoeiro do Nor

CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Êmail:c
te/CE - Te l.: (88) 34 2 3 -4140
amara-limoeiro@hotmail.com

ub
o«urunio .sinado diBit lh..tê

rÀloo losÊ loPC5 txaa
o.b: 25102/2O25 0A:5O:1s{30O
và úiqú..n hnp37/vàlidâÍ.it.lov b,

PROÍOCOLO
Cànara Mun LrrÍüÍqlq ilríE
pnoracoro rr'lléá-

25tfl.m

icsporl6aYêl